
Ulice, číslo: Josefa Ressla' 2265

PSč, místo; 530 02, Pardubice
K.ú., parcelní č.: Pardubice (717657),4124

Typ budovy: Býový dům

Celková energeticky vztažná plochal 5639 m"

PRŮ KAz ENERGETlcrÉ nÁnočnosTl BUDovY
vydaný podle zákona c' 40612000 Slr., o hospodaÍetrí energii. a vyhlašky ó. z64J2o2o Sb', o energetické rráročnosti budov

AMimořádně
úsporná

BVelmi
úsporná

Nehospodárná E

FVelmi
nehospodárná

GMimořádně
nehospodárná

Požadavek vyhlášky na energetickou
náročnost

není stanoven

KtAslF!KnčnÍ rŘÍon
Primórní cncrgic z ncobnovirclných zdroiů

kWh(m,'rok)

R'ozDĚtENÍ ooomr É ENERoIE
MWh/rok

l&ilílli SZTE - OZES8o%: 370.8
lelextřim;32't

h0manďroultnlrrl
pronqoroplc bdovy

tarnóP.lř.bot ?lo
novylúpůú

Gclkovó dodonó cncrglc

(E

s
0.50 q'.rl

48.4 ttrt'a*,.n1

71.4 rm't .'rr {: .I

@ rr,.".., 63.8 kwh/(m1rok)

i..

!;,:

Ch!ozcnío
Q xu..ra"rrra.l

@ Or-".vlhkorri

@ "o".o"olcptóvody
2.35 kwh/(m,rok) {H

€ 
o'"'n'n' 5.29 kwh/(mrrok)

uKAzATEtE ENER'GETIGKÉ nÁnočrosrt

Energetický specialista: Jiří Bartoň

osvědčení č.: 01 57

Kontakt: heating@seznam.cz

Ev. č. průkazu: 677833.0

vyhotoveno d4e's 1 0.01 .2025

Podpis: L

1G R AFI c KÉ zN ÁzoR N ĚN Í P RŮ KAZU





Prúkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 677833.0

PRŮ KAz ENERGETIcrÉ ruÁRočNosTl BU DoVY
vyrlaný porlle zákona Č' 4{]6;2000 Sb.. o lrospc.rařerti energií' a vyhlášhy č. 264j20z0 1??2!2o21i sb., o eneÍg{lticke naročrtosti budov

PoPts HoDNoceNÉ euoow
Základní členění budovy a hospodaření s energiemi, stavební konstrukce obáll<y, technické systémy budovy, uýznamné rekonstrukce, využitl
objeku.

Stručný popis budovy:
Jedná se o obytnou budovu s 5{i obýnými podlaŽími a technickým suterénem, objekt byl kompletně zateplen včetně rnýplní otvorŮ. Technické
podlaŽí nenÍ vytápěno.

Stručný popis technických systémů:
objekt je napojen na CZT , na Vstupu do objektu je osazena úpravna parametrů včetně ohřevu TV. objekt není chlazen ani nuceně větrán,
FVE není osazena.

GEoMETRlcKÉ cneRnrcrrntsnxv
Parametr Jednotky Hodnota

objem budovy s upravovaným wriEním prosředím m3 18 072,9

Celková plocha hodnocené obálky budovy m2 5 38 t,0

obiemový faktor tvaru budovy m2lm3 0,30

celková energetlckyr vztďná pIocha budovy m2 5 639,3

Podíl průsvitných konstrukcí v ploše svislých konstrukcí 2't,9

A |DENTIFIKAčHíÚon.le

Úon.le o BuDovĚ / MÍsTĚ sTAvBY

0bec: Pardubice část obce:

Ulice: Josefa Ressla č.p. / č' or. (č.ev.) 2265

Katastrální území: Pardubice (717657) Převládající typ Wužití: Bytový dúm

Parcelní číslo pozemku: 4124 Památková ochrana
budovy: Bez památkové ochrany

orientační období
výstavby: 1 950 Památková ochrana

úaemí:
Bez památkové ochrany

vÝpočrovÉzórv
Eneryetická náročnost budovy a hodnocenl obálky je vypočteno pro budow jako celek, Kerá se pň u'ýpočtu múže čIenit do dilčÍch zón. Budova je
čIeněna na zóny s upnwvanýrn vnitřnÍm prostÍedÍn (výápěnl, chlazenÍ), ktanÉl mají deÍinovanou návrhovou vnitřnÍ teplotu d/g lsil 730540 a na
zóny nevýápěné. Zónám jsou přiřazeny pmÍily ýpického užÍvánÍ.

Ozn, oznaěenízóny Typ zóny dlo čsN 73 o33í-í
Úprava vnitřniho

prostředí

Návňová
vnltřnl

teplota pro
vytápěni

Energ.
vztažná
plocha

vytipění Chlazeni "c m2

z1 Býy Býový dům _ prostor bytu X 20 5 639,3

PRoToKoL PRŮKAzu 1



Prúkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prŮkazu: 677833.0

B cELKovÁ DoDANÁ ENERG|E

Dodaná energie je dle $4 Vyhlášky součtem vypočtené spotřeby energie a pomocné energie (čerpadla, regulace apod.) pro daný Účel.
Vypočtoná spotřeba eneryie vycházl z potřeby energie pro zajištěnl ýpického uŽlvánÍ budovy se zahmutÍm Účinnostl techniekého systému.
Do dodané energie se v souladu s vyhláškou neuvaŽujÍ technologie nesouvisejlcÍ se zajišténÍm uvedených (tčelťt, ale vstupujÍ do ýpočtu ve

fo rmě te pel ných zi skťt.

Energonositel

Vytápění Ghlazení Nucené
věffinl

Úprava
vlhkosti

Připrava
teplé vody

osvětlenÍ
vnitřnÍho
prostoru
budovy

ostatní Celkem

o/o 
Pokr-vti

Dodaná energie v MWh/rok

PALlVA

Za paliva jsou pro účely prúkazu považovány eleWrická eneryie odebÍrcná z veřejné distibuční sítě, paliva pro spalovánÍ (uhlí, dřevo, zemnl
plyn apod.) a enetgie dodaná ve Íormě tepla nebo chladu ze soustavy zásobovánÍ tepelnou energil (SZTE).

elektřina
0.3% 0 ,3.it 1 4'l 8,0%

1.26 1.06 29.8 32.1

účinná SZTE - oZE<8jo/o
89,0% 3 ,0 9/o 92.Oo/o

359 12.2 371

ENERGIE oKoLNÍHo PRosTŘEoÍ

Za energii okolnÍho prostředÍ je pro účely průkazu považována energie získaná ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo véttu dodaná pomocÍ
technického zařízení (solám| kolefiory, tepelné čerpadlo apod.). Dále je sem zahzeno využitÍ odpadnÍho tepla z technologie.

cELKovÁ DoDANÁ ENERGIE

procenfuální podíl 89 3% 1 00 09i,

kwh/ďÍok 63,8 2,4 5,3 71,4

MWh/rok 360 13.3 29.8 403

Podíl dodané energie dle úěelu PodÍl dďané energie dle energonosltele

l !!tápění (89%)

: Příprava teplé vody (3%)

r osvětlení (7%)

r elektňna (8%)

l účinná SZTE - ozE<aoo/o (92%)

PRoToKoL PRŮKAZU 2



Průkaz energetické náročnosti budovy EvidenčnÍ číslo prŮkazu: 677833.0

c PRIMÁRNíENERGIE z NEoBNoVITELNÝCH zDRoJŮ ENERGIE

Primáml enetgie z neobnovitelných zdrojú enetgie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spolreby energie v prlmámlch zdrojlch
(např. elekrámy, teplárny apod.) se zohledněnlm účinnosti uýroby a distibuce pro užiti v hodnocené budově. Fakorem pimárni energie z
neobnovitelných zdrojú energie se násobí složý dodané ene@e po jednotlých eneqonositelÍch.

Energonosltel

tr
.o
É
o.
o
I(!
lJ-

s
.9.g
cE

3EEb69
5ál*

o!EN

Vy{ápěnÍ Chlazení Nucené
větrání

Úprava
vlhkostl

Příprava
tep!é vody

osvětlení
vnitřního
proitoru
budovy

Ostatnl Gelkem

% pokryt'í

Dodaná energie v MWh/rok

ENERGONOStTELE

elektřina 2,1
O,B',1 0.7% 19.1r,/o 2o.6ú'L

2.64 2.24 62.6 67.5

účinná SZTE -
OZEíEO"/o

o,7
2.6% 79,4"/'"

251 8.54 260

PRIMÁRNÍ ENERGIE z NEoBNoVITELIIÝGH z)RoJÚ ENERG|E

přocentuální podíl 77.6'/o '3.3"./., 19.1yD 100,o%

kWh/m'?rok 45,0 1,9 11,'l 58,0

MWh/rok 254 10.8 62.6 327

Podíl dodané energie dle účelu PodÍl dodané energie dle energonositele

r Wtápění (78oÁ)
.:l Příprava tePlé vody (3%)

! osvětlení (19%)

r elektřina (21%)
l účinná SZTE - ozEsao% |ú9%\

PRoToKoL PRŮKAzu 3



Prúkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 677833.0

D RočNí PRÚBĚH DoDANÉ ENERG|E

BILANGE PoDLE ENERGoNoslTELÚ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen záÍ, Řfien Listopad Prosinec

Celkem 81.5 64.6 49.1 21.9 5.25 3.il J.bb 3.66 7.05 30.7 57.5 74.5

elektřina 2.79 2.79 2.70 2.54 262 / rl 2.62 ) 70 2.70 2.75

účinná SZTE -
ozE<BooÁ

187 o,'l {o 1 19.2 1.00 21 .9 54. B 717

Roční průběh dodané energle podle energonositelů

100
É
I
E

.9

@q
o
.o
cooor

EO:

@,

40l

lrrrrrBřezen Dubsn Květen Ceryen ceryenec ,rň # t

20l

o
noÍ

t €lgktňna r účinná szTE - ozE<80%

BILANGE PoDLE ÚčeLÚ sporŘeav
Dodaná energle v ÍllWh/rok

Leden Únor Březen Duben Květen červen Červenec Srpen záÍÍ Řiien Listopad Prosinec

Celkem 81.5 64.6 49.1 21.9 5-25 3.54 3.66 s.66 7.05 30.7 57.5 74.5

Vytápění 77.9 61.3 45.4 18.3 1.59 0.00 0.00 0.00 3.51 27.O 54.0 70.8

Chlazení 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nucené větrání 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 '0Ú 0.c0 0.00 0.00 0.00 0.00

Úprava vlhkosti 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0c0

PřÍprava teplé
vody

1.13 1.02 1.13 1.0s 1. 13 1.09 1.13 1.13 1.09 1.13 1.09 1.13

osVětlení 2.53 2.29 ) ť.1 2.45 2.45 2.53 ) 1,1 ? (?

RočnÍ prúběh dodané enetgie dle účelů spotřeby

lm
E

=Eso
o
óoo
ocolo
c
o -^

Ó lr; Et.----:
Duben Květen ceruen ceruens srpen září ; Io Listopad

r Vytápění ! chlazení r Nucené Větíání r Úpnva vlhkcti f Přípnva teplé vody r osvětlení

PRoToKoL PRÚKAZU 1



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 677833.0

E B|LANCE TEPELNÝCH ToKŮ

B|LANCE PRo REŽffi VYTÁPĚNí

Celkové tepelné ztráty budovy jsou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obálky budovy, cíleným větráním a neřÍzeným větránÍm
netěsnostmi - infiItraci' Tepelné ztráty jsou z ěásti pokryý vyuŽitelnými solámÍmi a vnitřnÍmi zisky. Výsledná bilance pbdstavuje potbbu
enelgie na vytápěnÍ budovy, ktercu je nutné dodat soustavou vytápěnt.

TRÁTY ENERGIE vYUŽmLNÉ ztsKY ENERGIE PRo REáM VYTÁPĚNí

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

254 Solámí ásky

MWh/rok

65.4

VětránÍ 137 VnitřnÍ zisky _ lidé 42.6

Netěsnosti obálky _ inÍiltrace 26.7
Vnitfuí ásky _ osvětlení a
teďtnologie a z pňlehlých
neyytápěných prostor

36.3

Celkem 417 Celkem 144

PoTŘEBA ENERG|E NA VYTÁPĚNí MWh/rok 272,7 kl/Vh/m2.rok 48,4

B|LANCE PRo REŽIM CHLAZENÍ

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro reŽim chlazení. V rámci průkazu není prováděn výpočet
tepelné stabiliý v letním období, existuje tedy riziko přehřívání budovy.

5

Bilance ztrát energie (%) Bilance potřeby energie na vytápěnÍ (MWh/mk)

r VnějšÍ stěny (14.8%)

r střechy (4,1%)

. iff]'iJ 
nad venkovním Prostorem

i! Výplně otvor0 (21,lyo)
l TePelné vazby (6,1%)

r VětránÍ (32,8%)

l Netěsnosti obálky (6,4%)

:j solární zisky (65.4)

! Vnitřní zisky - lidé (42.6)

- Vnitřní ziskv - osvětlení al technoloqió (36.3)

- Potřeba energie na vytápění
' (272.7)

PRoToKoL PRŮKAzu



PrÚkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prÚkazu: 677833.0

F oBÁLKA BUDoVY

obálkou budovy je soubor všech teplosménných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, Keré jsou vystaveny přilehlému prostředí, jež
tvoří venkovni vzduch (EXT), přileh!á zemina (ZEM), vnitřní vzduch v přilehlém nevýápěném prostoru (NEWD nebo sousední budově

ísous). Budova mtlže být rozděIena na teplotnÍ zóny o rúzných návrhoých vnitřních teplotách s rťtznými požadavý na obalové konstrukce.
Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenčni hodnotou, která odpovidá platnému požadavku pro novostavby.

Přehled stavebnÍch prvků a
konstrukcí na obálce budovy

Návrhová
v l-ti třn i

teplota zórl1;

Přileha1íct
prosiře(ii

Plocha
konstrukce

Součinitel prostupu tepla konstrukce

Vypočtená
hodnota

PoŽadavek
ČsN 730540_2

Referenční
hodnota

DosaŽená
úmveň -

vypočtená /
referenční
hodnota

o 4 ui Uri Uni

Ozn Název .C m2 Wm2.K

vNĚJŠl STĚNY 2.89,9

STN4 so1 (21) 2t) EXT 126,6 0,240 0,30 0,30 8ooÁ

STN-5 so2 (21) 2i) EXT 163,4 0,240 0,30 0,30 80Yo

STN-6 so3 (21) '.]í) EXT 115,1 0,240 0,30 0,30 80%

STN-7 so4 (21) 2A EXT 147,0 0,240 0,30 0,30 80%

STN.8 sos (21) ')t) E;(T 412,6 0,240 0,30 0,30 80%

STN-9 so6 (21) 2Ů F)fl. 527,0 0,240 0,30 0,30 800/"

STN-í0 so7 (21) 2t) EXT 377,3 o,240 0,30 0,30 80%

sTN-1 I so8 (21) 2il EXT 502,0 o,240 0,30 0,30 80o/o

STN-12 sog (21) 2rl EXT 22,7 1,140 0,30 0,30 380%

sTN-13 so10 (21) 2A EXT 22,7 1.140 0,30 0,30 380%

sTN-14 so11(21) 2t) tr^t 11,8 1,140 0,30 0,30 380%

STN-15 so12 (21) 2{j E^ I 11,8 1,140 0,30 0,30 380%

SMECHY 1127,9

STR-3
Strop na půdu

(21)
2t) E)(T 1 127,9 0,160 0,24 0,24 67o/o

PODLAHY NAD VENKOVNIM PROSTOREM 1127,9

PDL.'I
Podlaha 1

(21)
2t) FXT 1 035,5 0,400 0,24 o,24 167%

PDL-2
Podlaha 2

(7.1)
2{) tr'^'T 92,4 2,500 0,24 0,24 1 O42o/"

yÝpnĚ oTvoRŮ 685,4

VYP-16 01(21) 2a) EXT 9,5 't,200 í 
'50

1,50 80%

VYP.17 02(21) 2A E)(Í 58.7 '1,200 í 
'50

1,50 80o/o

VYP-18 03 (21) 'lí) E,(T 93,2 1,200 í 
'50

1,50 80/o

VYP-19 04 (21\ 2t) E)<T 6,3 1,200 1,50 1,50 8oo/o

VYP-20 05 (21) 2(,) EXT 12,6 1,200 't,50 í '50 80%

VYP.21 06 (21) 2 í'] E ){T 42,5 1,200 't,50 í '50 80%

vYP-22 07 (21) 2fj EXT 87,'l 1,200 1,50 1,50 80o/o

VYP-23 o8 (21) 2{,) EXT 12.6 1,200 1,50 't,50 SOto

wP-24 oe (21) :il E  L 14,4 '1,200 1,50 1,s0 80%

VYP.25 o1o (21) .i Í) EXT 7,2 1,200 1,50 í 
'50

80%

VYP.26 o11 (21) :{l E,rlT 15,8 1,200 1,s0 't,50 80%

]/YP-27 o12 (21) 2l E )il 14,4 '1,200 1,50 1,50 80!o

VYP-28 o13 (21) 2t) E\. 28,8 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-29 o14 (21) Í-]( I 7,2 1,200 1,50 í 
'50

80%

VYP.3O o15 (21) -rL)
c./i 23,8 1,200 1,50 í '50 80%

VYP_3í DB1(21) :'J Ft('i 14,4 't,200 1,50 I,50 80%

VYP.32 DB2 (21) .:Í j l: ,{., 25,O 1,200 1,50 1,50 80%

PRoToKoL PRŮKAZU 6



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 677833.0

VYP-33 DB3 (21) 20 EXT 28,8 1,200 '1,50 1,50 80o/o

VYP-34 DB4 (21) 2A EXT 57,6 1,200 í'50 í'50 80%

VYP-35 DBs (21) 20 EXT 't4,4 1,200 í'50 1,50 80%

VYP-36 DB6 (21) 20 EXT 37,4 1,200 í'50 1,50 80%

VYP.37 DB7 (21) 20 EXT 28,8 1,200 1,50 í'50 80o/o

VYP-38 DVl (21) 20 EXT 6,0 3,500 1,70 1,68 2OBo/o

VYP-39 DV2 (Z1l 20 EXT 12,0 3,500 1,70 1,68 208%

VYP.4O DV3 (21) 20 EXT 6,0 3,500 1,70 1,68 208o/o

wP41 DV4 (21) 20 EXT 10,4 3,500 1,70 í'68 2$8o/o

wP42 DVs (21) 20 EXT 10,5 3,500 1,70 't,68 2o8oÁ

0,050 0,020 25Oo/"

PRoToKoL PRť|KAZU 7



Prúkaz energetické náročnoSti budovy Evidenční číslo prÚkazu: 677833.0

G TEcHNlcKÉ svsrÉmY BUDoVY

\/lTÁPĚNÍ

V pftpadě, že je zdrojem tepla zařízenl pro kombinovanou ýrobu tepla a elenfrny nebo solámÍ systém jsou bilance uvedeny v samostatné
tabule.

Ozn. Zdro| teplaí

Systém vytápení uvniř budovy

celkový
lmenoviý
tepelný
výkon Pallvo

Spotřeba
energie na
vytápěnÍv

paliw

Sezónnl
úěinnost

výroby tepta

Sezónnl
účlnnost

distribuce a
akumulacs

tepla

SezónnÍ
účinnost

sdÍlení tepla

Potřeba
energle na
vytápění

KW MWh/rok % coP Yo %
% pokrytí

M\nfi/rok

czr-1 SCZT 190
účinná SZTE
-ozE<80%

359 96 90% 88%
100%

273

PŘíPRAVATEPLÉ voDY

V přÍpadě, že je zdrojem tepla zařIzení pro kombinovanou výrobu tepla a elel<tfrny nebo solámÍ systém jsou bilance uvedeny v gmostatné
tabulce.

Ozn.
ZdroJ pro
pffpraw teplé
vody

Systém přípravy teplé vody uvttilř budovy

Gelkový
Imenoviý

tepetný
výkon Palivo

Spotřeba
energie na

přípravu teplé
vody v pallw

Sezónní
účlnnost

výroby tepla

SezónnÍ
účlnnost
dlsffibuce
teplé vody

SezónnÍ
poÚeba teplé

vody

Potřeba
energle ohřev

teplé vody

kw MWh % % ms/rok
% pokýí

MltVh/rok

CZT-1 SCZT 190
účinná SZTE
_ozEŠB0yo 12.2 96 TVsys 1: 33,4 59,72

100,0

10.7

os\íĚrLENí

Ozn. osvěťovací
soustava / zóna

PřerrďujÍcí
ýp světelnýc{t

zdroiů

odpovídajíci
energeticky

vztaŽtá plocha

Průměmá
pďadovaná
osvětlenost

Pr0měmé kore*ěnÍ člnttele soustavy

Tvp
světelných

zdroJů

Řízení
soustaw

Konstantní
osvětlenost

Závislost na
dennÍm
světle

ÍÍ" lux

21 (L1) osvětlení býy

LED -
kompaktní

provedení pro
domácnosti 70

lmAN

4 867,20 '100 1,89 1,00 1,00 1,00

PRoToKoL PRŮKAZU I



Průkaz energetické náročnosti bUdovy Evidenční číslo průkazu: 677833.0

DoPoRUčENí PRo sNíŽENí ENERGETIGKÉ nÁnočHosTl A zyýŠenÍ VYUŽITí
ALTERNATVNÍCH sYsTÉMÚ DoDÁvEK ENERG|E

H

Je navržen soubor opatření, která oproti hodnocenému stavu budovy dále snižují jejÍ energetickou náročnost a anyšují podÍl attemativnÍch
systémťt dodávky energÍe. V postupných krocÍch jsou navržena jednotlivá opatřenÍ, která jsou následně hodnocena jako soubor opatřenÍ
včetně zahmutÍ synergicých vtivú (úspomá opatření se navzájen ovlivňujl).

SNíŽENí cELKovÉ DoDANÉ ENERGIE

V prunlm krcku náwhu je doporučeno snlžení potřeby energie. Typicky se jedná o snlženÍ ztrát obálkou budovy zateplenlm nebo snÍženÍ
tepelné zátěže v letním obdobÍ instalaci stinícÍch prukÚ. Následně je vyhodnocena možnost zpětného získávánÍ energie (odpadnÍ vody vody
nebo vzduchu, odpadnÍ teplo z chlazenÍ) a moŽnost využití odpadnÍho tepla z technologil' V kroku tii jsou navržena opatřenÍ ke zu!šenÍ
eneryetické účinnosti u!,roby' distribuce, akumulace a sdílenÍ energie technickftni systémy.

Úspomé opatření Popis návňu

KRoK í
Zepšení
konstrukcí a prvků
obálky budovy vě.
stÍněnÍ

V této kategorii není navrhováno žádné opatření.

KROK2
Využití zařízení
pro zpětné
získávání tepla

V této kategorii nenÍ navrhováno Žádné opatření'

l(RoK 3
Zepšaní účinnosti
technických
systémů budovy

V této kategorii není navrhováno žádné opatření.

PosoUzENÍ PRovEDlTELNosn ALTERNATIVNÍCH sYsTÉMÚ DoDÁvEK ENERGIE

Hodnoccnl altemativnÍch systómú dodávek eneryie je provedeno na staw budovy po realizaci navžených krokú 1-3, tedy po snÍžení celkové
dodané eneryie.

Alternativní systém dodávky
energie

Prcvedltetnost
PopIs návrhu

Technická Ekonomická Ekologlcká

KROK,t
Mfstní systémy
využívající energie
zOE

ANO ANO ANO Doporučuji osazení FVE výroby elektřiny v min. ploše 20 m2 na
střechu objektu.

KROK.I
Komblnovaná
výroba elektřlny a
tepla

NE NE NE osazení KVET není možnéz dispozičních a hlukových dúvodú.

KROK,I
Soustava
zásobování
tepelnou energlí

NE NE NE Objektje napojen na CZT

KROK4 Tepelná čerpadla NE NE NE objekt je napojen na CZT, osazení tepelného čerpadla nemá
technické opodstatnění.

t{AvRŽENÝ soUBoR oPATŘENI

Popis souboru opatřenl objekt byl kompletně zateplen, další opatření na plášti budovy nejsou navňena, nejsou realizovatelná. osazení
rekuperačního větrání není v ob1ektu realizovatelné, není navženo.

Potřeba energle na
vytápění' chlazení a
pfipraw teplé vody

Gelková dodaná energie Neobnovitelná primámí
enelgie Klasifikační třída

neobnovitelné primární
energiekWh/m?.rok kWh/m:.rok kWh/nr'Ž.rok

Mwh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocená budova
I jl, c)8 11 .44 57 9rl G276 403 327

Soubor navžených
op4řeni

48,98 71 40 55 60

€276 403 314

Dosďená úspora
energle

0.00 0,04 2i9
0.00 o.24 í 3.5

PRoToKoL PRŮKAZU 9



Prukaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 677833.0

l PŘEHLED PLNĚtlí zÁvnzNÝcH PoŽADAVxŮ wHt_ÁŠxy

celxovÉ xoonocerí pluĚll poŽlolvxÚ wxúŠrv
Požadavek vyhIášky dle: PoŽadavek vyhlášky na energetickou náročnost Splněno: není stanoven

MĚNĚNa NovÉ STAVEBNí PRKY A KoNsTRUKcE

Hodnoen! sptněnÍ požadavku je výadováno u změny dokončené budow pfr plněnÍ požadavku na eneryetickou nárcčnost budovy podle $ 6
odst.2 pÍsm. c)

x

MĚNĚNa NovÉ TEcHNrcKÉ sYsTÉMY

Hodnocenl splnénÍ poŽadavku je výadováno u změny dokončené budovy pň plněnÍ poŽadavku na enetgetiekou náročnost budovy podle $ 6
odst.2 písm. d)

x

REFERENčNÍ BuDoVA

Úroveň refergnění budovy: dokončená budova a její změna od 1.1.2022

Snížení referenční hodnoý
neobnovitelné primární energie

Druh budovy nebo zóny
Energetická

vztažná plocha

Měmá potřeba na
vytápění

referenčnÍ budovy
Míra sníŽenÍ

m2 kWh/m2.rok lo

z1 - Bw (obýná zóna) 5 639,3 47.7 J

PŘEHLED PLNĚN| zÁvAzNÝcH PoŽADAVKÚ wxúŠry
V případě, že prc danou oblast vyhláška nestanovuje požadavek, tabulka se nevyplňuje - symbol X

Hodnocený
parametr

Jednotka Ozn.
Hodnocený prvek
budovy

Návrhová
vnitřní

teplota zóny

Přiléhající
prostředí

Vypočtená
hodnota

ReferenčnÍ
hodnota Splněno

oBÁLKABUDovY
Hodnoenl splněni požadavku je vyŽadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy pfi plnění poŽadavku na enetgetickou nárcěnost
budovy podle 5 6 odst.2 plsm. a) a pÍsm. b)

Průměrný
součlnttel
pÍostupu
tepla budovy

Wm'z.K Budova jako celek 0,50 0,45

cELKovÁ DoDANÁ enenog
Hodnoenl splněnÍ poŽadavku je vyžadováno u nové budovy a u něny dokončené budovy pň plnění požadavku na energetickou nářočnosť

budovy podle g 6 odst. 2 plsn. b)

Gelková
dodaná
energle

kl/Vh/m2.rok Budova jako celek 71 ,44 73,88

NEoBNovtTELNÁ prumÁnxl ENERGIE

Hodnorenl sptněnÍ požadavku je vyžadováno u nové budovy a u měny dokončená budovy pfr plnění poŽadavku na energetickou náročnost
budovy podle $ 6 odst. 2 pÍsm. a)

Neobnovlteln
á primámi
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 57,99 78,06

J osTATNÍÚoe.le

METoDAVýPočTU

Použiý tofttrrare: IIIDEKSOFT' - ENERGETxn Verze software: 8.0.3 (26412020 (222t2024) sb.\

Klimatická data:
ČsN ze 033'l_1 (s doplněnou prúměrnou

rychlostí větru dle ČHtvtÚ - používat pro
hodnocení PENB - MES modul)

ltletoda výpočtu: Měsíční krok

PRoToKoL PRŮKAZU 10



Prúkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prÚkazu: 677833.0

ÚDAJE o PRoJEKTovÉ DoKuMENTAcl sTAvBY

Průkaz není součástí projektové dokumentace stavebního záměru

DALŠ| zDRoJE INFoRMAGí

Bezplatná poradenská služba: httos://www.mpo-efekt.czlczy'ekis

Katalog úspor energie: htto://usoornaopatren i.cz

K ENERGET|GKÝ sPEclALlsTA

ENERGEnCKÝ sPEcl,ALlsTA

Jméno / obchodní
firma: Jiří Bartoň čísto opnávnění: 0157

TeleÍon: 606608751 E<nall h eatin g@sezn am. cz

uRčENÁ osoBA
V případé' Že je eneryetick!,m specialistou právnická osoba, musl být v sou/adu s $í0 odst. 2 písm. b) wtsna ýická osoba, která je džitelem
oprávněni k uýkonu činnosti energetického specialisý.

Jméno a pfiimení: číslo oprávnění:

PLATNOST PRI}I<IZU

Dle zákona č. 40612000 Sb. $7a odst. 1 je platnost průkazu 10 let ode dne jeho uyhotovenÍ nebo do většÍ zněny dokončené budovy anebo do
zmény zptlsobu výápěnÍ, chlazenl nebo přípnvy teplé vody.

EvidenčnÍ číslo
průkazu: 677833.0

Datum whotovení
průkazu: 10.o1.2025

Platnost prúkazu do: 'Í0.0'1.2035

Podpis energetického
speclallsý:

PROTOKOL PRT)KAZU 11




